
Na osnovu Clana 72. Zakona o javnim nabavkama u Bill, (,.SluZbeni glasnik BiH'' broj: 39/14), a nakon provedenog 
otvorenog postupka javne nabavke namaza i dodataka za jela i kolace za potrebe KJU ,.GerontoloSki center- Sarajevo, 
pravosnaZtle Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca. broj: 09-}322-7/15 od 10.12.2015. godine i Okvirnog 
sporazuma broj: 09-1322-9/15 od 28.12.20 l 5.godine, ugovome strane: 

5. KANTONALNA JAYNA USTANOVA ,,GERONTOLOSK.l CENTAR" SAH.A.JEVO, ul. Aleja Bosne 
srebrene br.7., Sarajevo, registrovan kod Kantonalnog suda u Sarajevu pod brojem UF/1-2260/97 od 
15.08.1997.god. i Opcinskog suda u Sarajcvu RjeS. Br. 065-0-Reg-07-000174 od 25.06.2007.god., 
identifikacijski broj kod Porcznc upravc PBil-1 Kantonalni ured Sarajevo 4200092250001, koga zasrupa 
Direktor lsmet Skoko, mr.sci.ecc. {u daljem tekstu: Ugovorni organ) 

6. TPDC ,,SARAJEVO" d.d. iz Sarajeva, ul. RajlovaCka bb, registrovan kod Opcinskog suda u Sarajcvu, 
maticni broj subjekta upisa 65-02-0034-11 (stari broj: 1-1647), identifikacijski broj kod Porezne uprave l'Sil l 
Kantonalni ured Sarajevo 4200115050005, porezni broj: 01632449, identifikacijski broj obveznika POV 
200115050005, koga po ovlasrenju Direktora HodZiC Mirsada zastupa Pomocnik direktora HrustemoviC 
Hajrudin (u daljem tekstu: DobavljaC) 

dana 28.12.2017.godine, u Sarajcvu, zakljuCuju: 

UGOVOR O NABAVCI 
NAMAZA I DODATAKA ZA JELA I KOLACE 

Clan 1. 

Dobavljac se obavezuje da Ce Ugovornog organa kontinuirano snabdijevati namazima i dodacima za jela i kolaCe, LI 

skladu sa potrebama iskazanim LI specifikaciji i zahtjevima iz Lcndcrske dokumentacije broj: 09-1322-1/15 od 
05.11.2015. godine, te uvjctima preciziranim Ponudom DobavljaCa broj: 1445/15 od 18.11.2015.godine, a sve u skladu 
sa potrebama U govornog organa. 

Clan 2. 

Ukupna rnaksimalna vrijednost ovog Ugovora za period od jednu godinu bcz POV-a iznosi 32.401,75 KM odnosno �a 
ukljuCenim POV-om iznosi 37.910,05 KM. 

Mabimalna vrijednost ovog Ugovora bazirana je na rnaksirnalnoj okvirnoj godiSnjoj koliCini namaza i dodataka La 
jela i kolacc, koja se planira nabaviti u ugovorcnom periodu. 

Ukupna koliCina i ukupna vrijednosl ugovora za ugovorcni period se ne moZe precizno utvrditi i planirati i zavisi od 
nastalih potreba Ugovornog organa u toku ugovorenog perioda. 

Ugovorni organ zadr.fava pravo potpune ili djelimifoe rcalizacije nabavke prema tenderskoj Spccifikaciji i svojim 
potrebama. 

Clan 3. 

Ugovorne stranc su saglasne da se u periodu vaZCnja ovog Ugovora, jediniCnc cuenc robe preciziranc u Ponudi 
DobavljaCa, neCe mijenjati. 



U sluCaju mafajnijih promjena na trziStu, kojc utiCu na cijcne robe koja ja prcdmct nabavkc, Sto podrazumijcva vi Se iii 
niZC cijcnc u odnosu na cijene prcciziranc Ponudom dobavljaCa, ugovorne strane zadrzavaju pravo da pisrnenom 
obavijescu otkaZU ovaj Ugovor. 

Clan 4. 

DobavljaC garamuje Ugovornom organu da u poslovanju sa hranom provodi redovan sistem kontrole sigumosti hrane 
prema odredbama Lakona o hrani ( .. Slu.Zbeni glasnik Bill .. br. 50/04) i odredbama Pravilnika o higijeni hrane 
(,,Sll!Zbeni glasnik BiH .. br. 4/13), <la ispunjavanju propisane zdravsrvene uvjete za objekat, opremu i vozila 
namijenjena proizvodnju, skladictenje, Cuvanje i dislribuciju proizvoda iz prcdmctnc nabavkc u skladu sa Pravilnikom 
o higijeni hrane, te da vrsi redovnu dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju objckata, opreme i vozila. 

DobavljaC garantuje vdravstvenu ispravnost isporucenih proizvoda, kao i odgovarajuci kvalitet. 

DobavljaC garantuje da Ce svaki proizvod iz specifikacijc isporuCivati u skladu sa dostavljenom proizvodaCkom 
dcklaracijom. 

Clan 5. 

Ugovorne strane su saglasne u pogledu uvjela koje DobavljaC mora postovati prilikom isporuke robe: 
c) Dokumentacija- Svaka osoba koja sudjelujc u istovaru hrane rnora kod sebe imati sanitamu knjiZicu koju na 

trazcnjc odgovome osobe za prijcm hranc, mora dati na uvid; 
f) Prcvozna srcdstva - Vozilo kojim se vrsi prevoz i isporuka robe iz predrnetne nabavke mora udovoljavati 

propisanirn higijensko-sanitarnirn uslovima, rnora sc vrsiti redovna dezinfekcija, rnora biti uvijek Cisto; 
c) Hrana kojaje predmet nabavke- Hrana mora biti u propisanoj i adekvatnoj namjenskoj ambalaZi (transportnoj 

i pojedinaCnoj). Deklaracija mora biti najednom od slu:Zbenihjczika koji su u upotrebi u BiH. Ukoliko postoji 
katcgorizacija i/ili klasa proizvoda iz predmctne nabavke prerna kvaliteti, ista mora biti naznaCcna na 
dcklaraciji. 

Clan 6. 

Ugovorni organ zadrzava pravo da u sluCaju isporuke robe neodgovarajuCcg kvalitcta, koja nijc u skladu sa 
dostavljenorn proizvodaCkorn deklaracijorn ili neodgovarajuCe koliCine, izvNi povrat iste i da zahtijeva isporuku 
odgovarajuCe robe po kvalitetu ili koliCini. 

U sluCaju povrata robe od strane Ugovornog organa zbog razloga navcdenih u stavu l .ovog clana, DobavljaC se 
obavezuje da Ce najkasnije u roku od 2 sata otkloniti razlogc zbog kojih je izvrSen povrat robe i isporuCiti potrcbnu 
robu. 

U slucaju da Ugovorni organ na bilo koji naCin sazna da DobavljaC krSi odredbe iz Clana 6. i 7. Okvirnog sporazurna 
zadr2:ava pravo da Okvirni sporazum i ovaj Ugovor raskinc, uz prethodno pismcno upozorenje Dobavljacu na 
rnoguCnost raskida ugovora uz navedenje razloga za raskid. 

Clan 7. 

DobavljaC se obavezuje da Cc prcdmctnu robu isporucivati kontinuirano, na osnovu pojedinaCnih narud.Zbi, u skladu sa 
nastalim potrcbama Ugovomog organa. 

Ugovome strane su saglasnc da se narudZba robe koja je predmet Ugovora, vrSi u dogovoru sa licern odgovomirn za 
nabavke, putcm telefona iii putem faksiranja narudZbcnice. 



-------- 

Ugovorne strane su saglasnc da Dobavljac isporuku robe vrSi vlastium vozilima, na adrcsu Ugovornog organa, ulica 
Alcja Bosne srebrene br.7., tc da sc prilikom isporuke i prijcma robe izvrSi zajednicki pregled robe. 

Krajnji rok za isporuku robe po narudZbi je do 10:00 sati ujutro narednog dana, a za sluCaj hitne potrebe, DobavljaC jc 
duzan robu isporuciti odrnah po narudzbi .. 

Clan 8. 

Ugovorne stranc su saglasne da DobavljaC fakturc za placanje ispostavlja do 30-og u mjcsccu La svu robu isporucenu u 
toku mjeseca, a na osnovu 01premnih dokurnenata (otpremnica) potvrdenih od strane Ugovornog organa <la je roba 
preuzcta. 

Ugovorni organ se obavczuje da Ce plaCanje za isporucenu robu vrSiti u roku od 30 dana po prijemu fakture, na 
transakcijski raCun DobavljaCa broj: 15400 ! 1100158256 otvoren kod Intesa Sanpaolo bankc d.d. Sarajevo. 

Placan]e robe po ovorn Ugovoru vrSit Ce se u konvcrtibilnim markama. 

Clan 9. 

Ukoliko DobavljaC zakasni sa izvrScnjcm ugovorenih obavcza, duzan je platiti Ugovornom organu, za svaki dan 
zakaSnjenja u izvrSenju ugovorenih obaveza, ugovomu kaznu u iznosu od 2% od vrijednosti konkretnc nabavke sa 
kojom sc zakasnilo. 

Ugovome strane su saglasne da je za slucaj ncizvrSenja ugovorenih obaveza DobavljaC duzan platili Ugovornorn 
organu ugovornu kaznu u iznosu od 5% odvrijednosti konkretne nabavke koja nijc izvrsena. 

Ugovorni organ sc obavezuje da DobavljaCa odmah obavijesf o svakom neizvl"Senju iii kUSnjenju u izvrSenju 
ugovorenih obaveza, na osnovu koje je DobavljaC obavezan urnanjiti iznos fakture za platanje u sk.Jadu stavom l. i 2. 
ovog Clana. 

Pored prava iz stava I. i stava 2. ovog Clana, Ugovomi organ ima pravo naknade Stele, ako je ista prouzrokovana ovim 
ncizvrSenjern ili zakasnjenjem. 

Ugovorni organ zadr2ava pravo da u sluCaju ponovljenog kUSnjenja iii neizvrSenja ugovorenih obaveza ovaj Ugovor 
raskine. 

Clan 10. 

Svi uslovi iz tenderske dokumetacije broj: 09-1322- l/l 5 od 05.11.2015.godine i ponude Dobavljaca broj: 1445/15 od 
18.11.2015.godine cine sastavni dio ovog Ugovora. 

Clan 11. 

U svrhu izvrsenja ovog Ugovora DobavljaC nema pravo zaposljavati lica koja su ucestvovala u pripremi tendcrskc 
dokumentacije iii koja su uCestvovala u svojstvu predsjednika iii Clana kornisije za javne nabavke, najrnanjc Sest 
mjeseci po zakljucenju istog. 



J 

Clan 12. 

Ovaj Ugovor se zakljuCujc na period od jcdne godine i stupa na snagu danom potpisivanja obadvije ugovome strane. 

Clan 13. 

Ugovorne strane se obavezuju na pridrfavanje zakonskih propisa, Cuvanja poslovne tajnosti i pridr.lavanja poslovnih 
obicaja. 

Clan 14. 

Ugovome strane mogu ovaj Ugovor raskinuti i prije njegovog isteka, ukoliko se neka od ugovomih strana ne budc 
pridrfavala njegovih odredaba, uz prethodno izmircnje svih obaveza nastalih po osnovu ovog Ugovora. 

Clan ts. 

Otkazni rok po ovom Ugovoru je 30 dana. od dana prijema pisrnenog obavjestenja o otkazu Ugovora, a po isteku ovog 
roka, Ugovor se smatra raskinutim. 

Clan 16. 

Sve evcntualnc sporovc koji nestanu u toku realizacije ovog Ugovora, ugovorne strane Cc nastojati rijeSiti sporazumno. 
a ukoliko to nc bude moguCe, za rjesavaojc sporova nadlezan je Sud u Sarajevu. 

Clan 17. 

Ovaj Ugovor jc saCinjcn u 4 (Cctiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadrzava po 2 (dva) primjerka. 

) - 

/ 

I 

Bmj: __ I �-�- pj�-. 

Sarajevo, �-D -'2DH- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_001(1).pdf (p.2)
	image_001(2).pdf (p.3)
	image_001(3).pdf (p.4)

